
Aanwijzen algemene

gehandicaptenparkeerplaats aan de

Anthonie Fokkerstraat te Barneveld

De verkeerskundig medewerker van de afdeling Vastgoed en Infrastructuur; Daartoe gemachtigd op

grond van het mandaatbesluit van het college van burgemeester en wethouders van Barneveld van

30-01-1996;

 

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens (RVV) 1990 en

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

 

Overwegende dat:

Dat de Anthonie Fokkerstraat is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Barneveld;

Dat de Anthonie Fokkerstraat in beheer is bij de gemeente Barneveld;

Dat de bovengenoemde weg is zoals bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van d WVW 1994;

Dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders en wethouders van de gemeente

Barneveld bevoegd is verkeersbesluiten te nemen voor de genoemde weg;

Dat bedrijventerrein De Briellaerd welke is gelegen in de gemeente Barneveld voor iedereen toegankelijk

is;

Dat het bedrijventerrein regelmatig bezocht wordt door bezoekers en of werknemers met lichamelijke

beperking;

Dat er in de buurt van de Anthonie Fokkerstraat momenteel geen gehandicaptenparkeerplaats aanwezig

is;

Dat de toegankelijkheid van de openbare ruimte voor gehandicapten hoog in het vaandel staat binnen

de gemeente Barneveld;

Dat de gemeente Barneveld signalen heeft ontvangen dat de openbare parkeerplaatsen in de omgeving

van de Anthonie Fokkerstraat 39 regelmatig bezet zijn;

Dat het hierdoor te regelmatig voorkomt dat gehandicapte bezoekers geen parkeerplaats kunnen vinden

op acceptabele loopafstand;

Dat daarom de noodzaak aanwezig in de onmiddellijke nabijheid van de Anthonie Fokkerstraat een

algemene gehandicaptenparkeerplaats te realiseren;

Dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van het verkeersbord E6 van bijlage 1 van het

RVV 1990 een verkeersbesluit vereist;

Dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats strekt tot

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid ervan;

Dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie Regio

Oost.

 

BESLUIT

Het college van Burgemeester en Wethouders van Barneveld besluit:

Nr. 30496

STAATSCOURANT 31 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 30496 31 mei 20191



Door middel van plaatsing van bord E6 (gehandicaptenparkeerplaats) van bijlage 1 van het RVV 1990

een algemene gehandicaptenparkeerplaats ter hoogte van de Anthonie Fokkerstraat toe te wijzen;

 

Barneveld, 27 mei 2019

namens Burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Belanghebbenden die het verkeersbesluit om bepaalde redenen onjuist vinden, kunnen binnen zes
weken na de datum van bekendmaking van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het
college van burgemeester en wethouders. Dit kan schriftelijk via Postbus 63, 3770 AB Barneveld of
digitaal op www.barneveld.nl. Hiervoor heeft u wel uw DigiD nodig. Belanghebbenden die een
bezwaarschrift hebben ingediend, kunnen tevens de Voorzieningenrechter van de Rechtbank in Arnhem
verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed dit vereist. Dit verzoek kan
in tweevoud gericht worden aan: Rechtbank Gelderland, Locatie Arnhem, Team Bestuursrecht, Postbus
9030, 6800 EM Arnhem. Het verzoek om voorlopige voorziening kan ook digitaal worden ingediend bij
genoemde rechtbank via www.loket.rechtspraak.nl. Kijk op genoemde website voor de precieze
voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om voorlopige voorziening wordt griffierecht
geheven.

 

Staatscourant 2019 nr. 30496 31 mei 20192


